



Urząd Miejski w Łobzie

ul. Niepodległości 13, 73 – 150 Łobez ; www.lobez.pl
tel. 91 397-40-01 / 02; email: lobez@lobez.pl; fax: 91 397-43-73

URZĄD MIEJSKI

w Łobzie

BIURO RADY MIEJSKIEJ

ul. Niepodległości 13, 73-150 Łobez

tel. 91 397-40-01

APR 28 2021

Łobez, dnia 27.05.2021 r.

BURMISTRZ ŁOBZA

ul. Niepodległości 13
73-150 ŁOBEZ

Radna Rady Miejskiej w Łobzie
Pani Joanna Sienkiewicz

SD.7226.55.2021.MK/WM

Odpowiadając na zapytanie Radnej Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 18.05.2021 r., w sprawie pisma z dnia 05.05.2021 r. złożonego do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Łobzie dotyczącego inwestycji drogowych przy ulicy Mieszka I oraz Borków:

1. Zakres prac objętych projektem przebudowy ul. Borków wraz ze wskazaniem, na którym etapie prac projektowych uwzględniono przebudowę chodnika przy skrzyżowaniu z ul. Chrobrego.
2. Tryb i źródło sfinansowania przebudowy ww. chodnika.
3. Zakres prac, wraz z datami wykonania obejmujący ul. Mieszka I wraz z informacją, dlaczego ewentualne prace nie objęły analogicznego fragmentu chodnika przy skrzyżowaniu z ul. Chrobrego.

W nawiązaniu do udzielonej odpowiedzi z dnia 19.04.2021 r. ww., sprawie składam dodatkowe wyjaśnienia na zadane pytania:

Ad. 1.

W celu wykonania budowy ulicy Borków, projekt budowlany ulicy Borków obejmował wykonanie: jezdni, wjazdów do posesji, ciągu pieszego od ul. Krzywoustego do ul. Borków oraz ciągu pieszego od ul. Mieszka I do ul. Borków, zatoki do zawracania, skrzyżowania-połączenie z ul. Mieszka I (*ułożenie krawężników w celu wykonanie łuków po obu stronach*), skrzyżowania-połączenie z ul. Bolesława Chrobrego (*ułożenie krawężników, przebudowa części istniejącego chodnika na ul. Bolesława Chrobrego, w celu wykonania wykonanie łuków po obu stronach ulicy*). Projekt wykonano, zgodnie z obowiązującymi warunkami technicznymi dotyczącymi projektowania dróg.

Jak wynika z wyżej opisanego zakresu prac, przebudowa części chodnika na ul. Bolesława Chrobrego -skrzyżowanie z ul. Borków, po obu stronach ulicy Borków uwzględniona była przez projektanta na etapie projektowania.

Przetarg na wykonanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa ulicy Borków”, ogłoszono na podstawie sporządzonego projektu technicznego i przedmiaru robót. Prace związane z budową ulicy Borków wykonane zostały pod nadzorem Inspektora Nadzoru posiadającego uprawnienia dot. budowy dróg.

Ad. 2.

Zadanie inwestycyjne pn. „Budowa ulicy Borków” (zakres prac opisany jak w Ad.1. –m.in. przebudowa części chodnika na ul. Bolesława Chrobrego skrzyżowanie z ul. Borków), było ujęte w Uchwale Budżetowej Gminy Łobez na rok 2020, zatwierdzonej przez Radnych Rady Miejskiej w Łobzie. Wcześniej wspomniana przebudowa części chodnika na ulicy Bolesława Chrobrego skrzyżowanie z ul. Borków, sfinansowana była w ramach budowy ulicy Borków – tj. zadania inwestycyjnego.

Ad. 3.

W latach 2001-2002, na części ulicy Mieszka I (odcinek od skrzyżowania z ulicą Przedmiejską – do 15,00 metrów za skrzyżowanie z ulicą Bolesława Chrobrego), wykonano pieszo-jezdnię. Realizując zadanie nawiązano się do istniejącego skrzyżowania z ulicą Bolesława Chrobrego. Z uwagi na fakt, że ulica Bolesława Chrobrego budowana była wcześniej przed ul. Mieszka I, na której wykonano jezdnię, wjazdy oraz chodniki (chodniki wykonano od ul. Armii Krajowej do skrzyżowania z ulicą Mieszka I, obejmując na długości również posesje nr 37 i 42)

W 2004 roku na pozostałej części ulicy Mieszka I, (odcinek 15,00 m. od skrzyżowania z ul. Bolesława Chrobrego do skrzyżowania z ul. Armii Krajowej), wykonano jedynie jezdnię. Przy realizacji budowy wymienionego odcinka, istniejący chodnik na skrzyżowaniu ulicy Mieszka I z ul. Bolesława Chrobrego nie wymagał przebudowy.

Jednocześnie nadmieniam, że wykonanie chodnika (remont istniejącego) na ulicy Bolesława Chrobrego przy realizacji inwestycji pn. „Budowa ulicy Borków”, nie mogło być wykonane, ponieważ nie obejmowało to zakresu zadania inwestycyjnego zatwierdzonego w budżecie gminy na rok 2020. Ponadto chodnik na skrzyżowaniu ulicy Bolesława Chrobrego z ulicą Mieszka I, nie ma bezpośredniego powiązania z ulicą Borków. Ewentualny remont istniejącego chodnika na ulicy Bolesława Chrobrego możliwy jest po pozyskaniu środków finansowych na ten cel i ujęciu (zatwierdzeniu) w budżecie gminy na dany rok budżetowy.


BURMISTRZ ŁOBZA
mgr Piotr Cwirka

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej w Łobzie.
3. aa (SD, IR)